令和５年度第３回理事会 議事録（要旨）

１ 日 時 令和５年 11 月 22 日（水）午後１時 45 分～午後２時 47 分

２ 場 所 長泉町在宅福祉総合センター３階集会室

３ 出席者 理事８名、監事２名、事務局３名、職員８名

４ 議題

⑴ 報告事項

 第 26 号議案 行政機関による立入検査結果及び報告
〈議案書に基づき、令和 5 年 5 月 30 日並びに 7 月 3 日に実施された富士山南

 東消防本部による立入検査について事務局より報告、質疑もなく了承〉

第 27 号議案 会長及び常務理事の職務執行状況の報告
〈議案書に基づき、令和 5 年度上半期における会長及び常務理事の職務の執

行状況について会長及び常務理事より報告、質疑もなく了承〉

第 28 号議案 令和５年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会中間事業報告

       並びに中間決算に伴う定期監事監査報告

〈議案書及び事業報告書に基づき、令和 5 年度事業実績について事務局より

説明、計算書類等が多く審議すべき項目に絞った資料の配布の可否につい

ての質問に対し、提出が定められた資料以外の配布内容について確認して

いくとの答弁、次に地域共生社会推進委員会の開催状況についての質問に

対し、学識経験者、県社協職員、地域で活動する団体等の代表者を委員と

して委嘱し、１回目の委員会を 10 月５日に開催した旨の答弁後に了承〉

⑵ 決議事項

      第 29 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会職員就業規程の一部改正

〈議案書に基づき、正規職員の定年の段階的な引き上げをするための規程の

一部改正について事務局より説明、質疑もなく承認〉

第 30 議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会嘱託等の就業規程の一部改

      正

〈議案書に基づき、無期労働契約の嘱託等の定年の段階的な引き上げをする

ための規程の一部改正について事務局より説明、質疑もなく承認〉

第 31 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会地域福祉活動助成金交付

要綱の制定

〈議案書に基づき、共同募金の配分金を活用した助成金制度を創設するため

の要綱の制定について事務局より説明、質疑もなく承認〉

 第 32 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会歳末たすけあい地域福祉

       活動支援事業助成金交付要綱の制定

〈議案書に基づき、共同募金の配分金を活用した年末年始の時期に実施する

事業に対する助成金制度を創設するための要綱の制定について事務局より

説明、小地域活動、地域福祉活動、歳末たすけあい地域福祉活動支援事業
の３つ助成事業となると事業内容が重複し、受け手が混乱するとの質疑に
対し、助成目的が異なり、申請時に支援することで円滑な運用に努めると
の答弁後承認〉

 第 33 号議案  令和５年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計補正予算

（第２回）の認定

〈議案書に基づき、受託金の増等による補正について事務局より説明、質疑

もなく承認〉

第 34 号議案  令和５年度第１回臨時評議員会の開催

〈議案書に基づき、令和５年第 1 回臨時評議員会の招集につい事務局より説

明、質疑もなく承認〉

⑵ その他

① 在宅福祉総合センター食堂事業の休止

〈配布資料に基づき、令和 6 年 1 月から食堂事業の休止について事務局より

説明、電子帳簿保存法との関係についての質問に対し、法改正がキッカケ
の一つとの答弁、休止後の厨房を子ども食堂として活用できないかとの質
問に対し、デイサービスの給食提供は存続する中で不特定多数の者が厨房
内に入ることは衛生面で心配であり、こども食堂としての活用は考えてい
ないとの答弁後了承〉